
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 20 DEL 27/05/2021 PROT. 

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA SEGNALETICA STRADALE PER 
LAVORI DI ALLACCIO ALLE RETI PUBBLICHE

IL DIRIGENTE

 Ordinanza  n. 20 del  27/05/2021   -  pag. 1 di 4



COPIA

 IL DIRIGENTE 

Considerato che nel centro urbano  di Trepuzzi  sono stati avviati  dei lavori per interventi su 
reti ed impianti di distribuzione gas naturale;  

Vista la richiesta avanzata dalla Ditta Canale srl con sede in Reggio Calabria alla via Q. 
Militare n°32 esecutrice dei lavori di cui sopra,  avente ad oggetto l’istituzione del Divieto di Sosta 
e di Transito nei tratti di strade interessate ai lavori di scavo;

Considerata  la  necessità  di  adottare  i  provvedimenti  necessari  a  consentire  un  regolare 
svolgimento  dei  lavori  ed una  adeguata  fruizione  delle  strade  interessate  dagli  interventi  sopra 
indicati al fine di garantire la sicurezza del traffico veicolare e pedonale;

Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 N° 495;

Visto l’art 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ORDINA

Istituire il Divieto di Sosta e  di Transito  nella strada qui di seguito indicata:

Ø  via E. Fermi (nel tratto dalla via G. Pascoli alla via S. Giovanni Bosco); dalle ore 07.30 alle 
ore 16.00 dei giorni 28 maggio 2021 e comunque non oltre gg. 3 (tre) dalla data di Inizio 
Lavori indicata nell’Ordinanza stessa, consentiti per il ripristino della carreggiata interessata dai 
lavori  con deviazione  del  flusso  veicolare  proveniente  da  Sud sulla  via  Pascoli  e  per  il  flusso 
veicolare proveniente da Nord sulla Via S. Giovanni Bosco.

La Ditta Canale s.r.l. con sede in Reggio Calabria alla via Q. Militare n°32 provvederà alla 
collocazione  ed  asportazione  della  segnaletica  necessaria  con  l’ausilio  di  movieri  o  impianto 
semaforico mobile, secondo le disposizioni Codice della Strada, previa comunicazione al Comando 
di P.M.

Il cantiere deve essere lasciato in sicurezza per il traffico veicolare e pedonale e deve essere 
dotato di illuminazione e segnalazione durante le ore notturne, nessuno scavo deve essere lasciato 
aperto in assenza degli operai addetti per garantire la pubblica incolumità. 

Notificare la presente Ordinanza all’Ufficio Tecnico Comunale ed all’Ufficio delegato per la 
pubblicazione sul Sito Istituzionale.

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato  di dare esecuzione alla presente Ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

-    Entro gg. 60 al Tribunale Amministrativo Regionale competente;

-    Entro gg. 120 al Presidente della Repubblica;

Entro gg. 60  al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

Lì 27/05/2021
                                                

                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                       f.to Comm.ca Dott. BARROTTA Dr. Giuseppe

 Ordinanza  n. 20 del  27/05/2021   -  pag. 2 di 4



COPIA

 Ordinanza  n. 20 del  27/05/2021   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 796 il 27/05/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 27/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Comm.ca Dott. BARROTTA Dr. Giuseppe

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 27/05/2021
______________________

 Ordinanza  n. 20 del  27/05/2021   -  pag. 4 di 4


